



TARJETA INFORMATIVA

Tulancingo de Bravo, Hgo., julio 4 2022

Para: L.A.E. Cesáreo Jorge Márquez Alvarado Presidente Municipal Constitucional

c.c.p. Lic. Juan García Melo. Secretario de Fomento Económico c.c.p. Lic. Yolanda Elisa Vera Melo. Directora de Turismo

De: Cp. Andrés S. Merchán paredes. Subdirector de Turismo.

Asunto: Festival Gastronómico del Pescador "La MATA, Tuxpan, Ver."

Dentro del marco del **Festival Gastronómico del Pescador**, en la comunidad de La Mata, Tuxpan, el día viernes 01 del mes y año en curso, se llevó a cabo una recepción en el Museo de la amistad, MEXICO-CUBA, en la ciudad de Tuxpan, Ver., a la que acudí en representación del Municipio, Secretaría de Fomento Económico y la Dirección de Turismo, con el propósito de fijar las bases para elaborar convenios de colaboración intermunicipales y detonar la derrama económica en nuestro Municipio.

(El evento estuvo presidido por, el Lic. José Manuel Pozos Castro, Presidente Municipal de Tuxpan, Ver. quien hace del conocimiento firmar dichos convenios con los Municipios de:

Tulancingo de Bravo, Huasca de Ocampo, Mineral del Monte y Mineral del Chico, Estado de Hidalgo, Teotihuacán, Edo. de México, Zacatlán, Estado de Puebla y la Alcandía Coyoacán de la CDMX. Por tal motivo se solicitará al área jurídica la muestra legal de un convenio y plasmar las firmas formales, proponiendo el nombre de "Corredor Turístico, Gastronómico, Cultural, Artesanal y Deportivo, México-Tuxpan", mediante una agenda de recepción y pago de visita a este Municipio. Asistentes:

Lic. Francisco Villanueva Méndez,

C. Alejandro Sierra Tello,

Lic. Juan Marcos Torres Gres

Lic. Arturo Copca Becerra

C. Sofia García Silva

Lic. Elizabeth Angélida Martinez

Sofia Garcia Silva

Director de Turismo, Tuxpan, Ver. (anfitrión)

Presidente Municipal Constitucional, Mineral del Monte

Secretario de Turismo, Mineral del Chico

Director de Turismo, Huasca de Ocampo

Subdirector de Turismo, Alcaldia Covoacán, CDMX

Director de Turismo, Teotinuacán, Estado de México

Como cortesía el Municipio de Tuxpan envía al C. Presidente Municipal, un presente, misma que se entrega físicamente.

OPERADO RECFIS